€oD.

1.1
1.1.05

1.1.10

13

1.3.147

1.3.37
1.3.84

16

1.6.55
1.6.60
1.6.65

1.6.70
16.75
1.6.80

1.6.81
1.6.85

1.9
1.8.70

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
FEB-29-24 ENE-31-24
ACTIVO
CORRIENTE 4.480,179.00 7.893,911.97
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIG 4,480,179.00 7,893,911.97
CAJA 0.00 0.00
DEPOSITOS EN  INSTITUCIONES
R ANCIERIS 4,480,179.00 7,893,911.97
CUENTAS POR COBRAR 0.00 0.00
PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS POR COBRAR 0.00 0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 0.00 0.00
NO CORRIENTE 320,085,636.00 327,431,348.28
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 320,0£5,636,00 327,431.348.28
MAQUINARIA Y EQUIPO 138,734,926.00 138,734,926 40
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 1,353,335.00 1,353,335.00
MUEBLES Y ENSERES Y EQUIPO DE
OFICINA 133,508,994.00 133,508,994.00
EQUIPOS DE COMUNICACION Y
NP TN 425,099,711.00 425,099,710.66
EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCION 00 L
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA
DESPENSA Y HOTELERIA 74200 43400109
BIENES DE ARTE Y CULTURA 0.00 0.00
DEPRECIACION ACUMULADA (CR) -386,045,872.00 -378,700,159.77
OTROS ACTIVOS 0.00 0.00
INTANGIBLES 0.00 0.00
[TOTAL ACTIVO 324,565,815.00 335,325,260.25

Mg. L!

GUILLERMO TASCON AMADO
RECTOR

INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA
NIT: 805.009.827-5
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO ENERO 2024 VR FEBRERO 2024
cifras en unidades en pesos

VARIACION
(+o04)

-3,413,732.97
-3,413,732.97

0.00
-3.413,732.97

0.00

0.00
0.00
-7,345,712.28

-7,345,712.28
-0.40

0.00

0.00

0.34
0.00
0.01

0.00
-7,345,712.23

0.00
0.00

-10,759,445.25

%

43.25%
43.25%

0.00%
43.25%

0.00%

0.00%

0.00%
0.00%
2.24%

2.24%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
-1.94%

0.00%
0.00%

3.21%

CoD.
2

24
2401
2.403
2.407
2436

2.440

3.1.05

3.1.09
3.1.10

3.145

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
FEB-29-24 ENE-31-24
PASIVO
CORRIENTE 237.500.00 45.:500.00
CUENTAS POR PAGAR 237,500.00 49,500.00
ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS NACIONALES .00 #.00
TRANSFERENCIAS 0.00 0,00
RECURSOS A FAVOR DE
Reeties 73,500,00 43,500,00
RETENCION EN LA FUENTE E
IMPUESTO DE TIM 16400000 L
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y
TASAS POR PA 800 f.00
OTROS PASIVOS 0.00 0.00
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPAC 0.00 0.00
[ToTAL PASIVO 237,500.00 49.500.00
PATRIMONIO 324,328,315.00 335,275,760.25
PATRIMONIO DE LAS
e s ki 324,328,315.00 335,275,760.25

CAPITAL FISCAL

RESULTADO DE  EJERCICIOS

447,124,463.00

447,124.462.70

ANTERIORES -103,220,883.00 -103,220,882.49
RESULTADC DEL EJERCICIO -19,575,265.00 -8,627,819.96
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL 0.00 0.00
NUEVO MARCO DE REGULACION : .

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 324,565,815.00 335,325,260.25)

MILVIA LENY MORENO
CONTADOR PUBLICO

VARIACION

(ro-)
188,000.00
188,000.00

0.00

0.00
24,000.00
164,000.00

0.00

0.00

0.00

188,000.00

-10,947,445.25
-10,947,445.25
0.30

-0.51
-10,947 44504

0.00

-10,759,445.25

%

79.16%
79.16%
0.00%
0.00%
32.65%
100.00%

0.00%

0.00%

0.00%

79.16%

3.27%
3.27%
0.00%

0.00%
-126.89%

0.00%

3.21%



4.3
4.3.05
4395
4114

4.4.08
4.4.28

4420

51
51.11
5.1.20

53

5.3.51

5.3.60

4.8.02
4.8.08

58

5.8.02
5.8.04
5.8.90

INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA

NIT: 805.009.827-5
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

COMPARATIVO FEBRERO 2023 Y FEBRERO 2024
(Cifras en unidades de pesos)

INGRESOS
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESC
APORTES Y COTIZACIONES

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

TRANSFERENCIAS

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECIBIDAS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y DE OPERACION
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, AGOTAMIENTOS,
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA'Y

EQUIPO
DEPRECIACIONES DE PROPIEDADES, PLANTA

Y EQUIPO

DEFICIT OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
OTROS INGRESOS ORDINARIOS

OTROS GASTOS
COMISIONES

FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS
UTILIDAD Y/O DEFICIT DEL EJERCICIO

Mg. LS GUILLERMO TASCON AMADO
RECTOR

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
FEB-29-24 FEB-28-23
144.00 129,626,471.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 129,625,040.00
0.00 129,625,040.00
0.00 129,625,040.00
0.00 0.00
0.00 0.00

19,575,409.00

18,472,970.00

4,849,762.00 4,015,622.00
4,849,762.00 4,015,622.00
0.00 0.00
14,691,424.00 14,397,086.00
0.00 0.00

14,691,424 00

14,397,086.00

-19,541,186.00

111,212,332.00

144.00 1,431.00
144.00 1,431.00
0.00 0.00
34,223.00 60,262.00
34,223.00 60,262.00
0.00 0.00

0.00 0.00

———
-19,575,265.00

111,153,501.00

MILVIA TENY MORENO
CONTADOR PUBLICO

VARIACION
(+o-)

-129,626,327.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

-129,625,040.00

-129,625,040.00
-129,625,040.00
0.00

0.00

1,102,439.00

834,140.00
834,140.00
0.00

294,338.00

0.00

294,338.00

-130,753,518.00

-1,287.00
-1,287.00
0.00

-26,039.00
-26,039.00

0.00

0.00
-130,728,766.00

%

100.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

100.00%

100.00%
100.00%
0.00%

0.00%

5.63%

17.20%
17.20%
0.00%

2.00%

0.00%

2.00%

117.57%

89.94%
89.94%
0.00%

43.21%
43.21%
0.00%
0.00%
117.61%



